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Skarpa na nddalUie zgłoszenia o przyznanie grantu 
w ramach naboru do projektu pn."Poprawa jakości powietrza na terenie miasta Koszalina poprzez 
ograniczenie niskiej emisji z budynków jedno- i wielorodzinnych - wymiana źródeł ciepła opartych 
o spalanie węgla" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014-2020 Oś prioiytetowa II Gospodarka niskoemisyjna 2.14 Poprawa 
jakości powietrza -Zachodniopomorski Program Antysmogowy. 

W dniu 23.07.2020r otrzymałam od Urzędu Miejskiego Wydziału Środowiska pismo, które 
podtrzymuje krzywdzące dla mnie stanowisko urzędu. Po pierwsze zapoznałam się z ankietą bardzo 
dokładnie, jednak dałej twierdzę, że urzędniczka obsługująca moją sprawę postąpiła źle i tym 
samym wpłynęło to na oddalenie zgłoszenia. 

Gdybym została poinformowana o tym, jak dokładnie toczy się postępowanie w sprawie 
zgłoszeń, na pewno wszystko było by zgłoszone wcześniej. Podkreślam jeszcze raz nikt mi tego nie 
wyjaśnił. 

Nie jestem osobą biegle zdobywającą informacje, dlatego w tej sprawie byłam kilka razy w 
urzędzie i nikt mnie nie poinformował, jak należy postąpić by wszystko zostało zrobione w 
dokumentach jak należy. Sądziłam, że od tego właśnie są urzędnicy naszego Prezydenta. 

Stwierdzenie, że nie było podstaw do podejmowania przeze mnie działań zmierzających do 
zmiany ogrzewania węglowego na gazowe jest pozbawione logiki. Tylko urząd może tak to widzieć 
i świadczy to braku analizy dokumentów. Przypominam, że w dniu 3 stycznia 2019r interweniowała 
Państwowa Straż Pożarna, ponieważ doszłoby do zatrucia mieszkańców naszej kamienicy. 
Wprowadzono całkowity zakaz korzystania z instalacji c.o. Ja zastosowałam się do zakazu. W tym 
momencie musiałam rozpocząć działania zmierzające w pierwszej kolejności do usunięcia 
zagrożenia życia. Stąd konieczność szybkiego działania i odłączenie pieca węglowego. Piec stoi do 
dnia dzisiejszego w piwnicy i w każdej chwili można to sprawdzić Nie został wyniesiony ani 
zniszczony, co mi się zarzuca. Przykro, że w taki sposób potraktowano moją osobę. Nie zmienia to 
faktu, że sprawy nie pozostawię bez odzewu. 

Urzędnicy poraktowali mnie bardzo źle, nie udzielili informacji, że po ankiecie trzeba 
dokonać zgłoszenia. Nikt mi nie udzielił informacji na podstawie, której mam przystąpić do 
projektu. Dlaczego nie poinformowano mnie, gdzie szukać i kiedy, druku zgłoszenia oraz cały 
wmawia mi się, że powinnam poradzić sobie sama. Mam 80 lat i wymaga się ode mnie znajomości 
postępowania w takich sprawach. 

Nie kto inny tylko Prezydent Miasta Koszalina w dniu 1 lipca 2019r zatwierdził projekt 
budowlany i udzielił pozwolenia na budowę obejmujący rozbudowę wewnętrznej instalacji gazowej 



na potrzebv lokalu miiwjralnpon ni _ w budynku mieszkalnym wielorodzinnym przy uL 
w Koszalinie. 

jeanoczesme urzędnicy ze swej strony wprowadzają dezinformację. Skoro Urząd Miejski 
stara się w imieniu mieszkańców o dofinansowanie, to powinien zrobić wszystko, by jak najwięcej 
osób wzięło udział w takim projekcie, bo tylko wtedy ma to jakiś sens. Ib niestety nie ma takich 
działaś i nie można zasłaniać się regulaminem. 

A jak mam rozumieć, że "nie przewiduje się trybu odwoławczego" bo tak Państwo napisali 
w piśmie z dniał 7 lipca 2020r skoro w tym Regulaminie, na który powołują się urzędnicy, mówi się 
w rozdziale IV o procedurze odwoławczej. Bardzo proszę Pana Prezydenta Miasta Koszalin o 
wnikliwą analizę całego materiału i odpowiedź, ponieważ sprawę zamierzam zgłosić do Rzecznika 
Funduszy Europejskich oraz do Wydziału Wdrażania Działań Środowiskowych Urzędu 
Marszałkowskiego. Proszę o odpowiedź na piśmie w terminie 14 dni. 
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Dotyczy. Skargi na oddalenie zgłoszenia o przyznanie grantu ramach naboru do „Poprawa 
jakości powietrza na terenie miasta Koszalina poprzez ograniczenie niskiej emisji z budynków jedno-
i wielorodzinnych - wymiana źródeł ciepła opartych o spalanie węgla" w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 Oś priorytetowa II Gospodarka 
niskoemisyjna Działanie 2.14 Poprawa jakości powietrza - Zachodniopomorski Program Antysmogowy 

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 07.09.2020 r. w sprawie jak wyżej podtrzymuję stanowisko wyrażone 
w skierowanym do Pani piśmie z dnia 25.06.2020 r. oraz piśmie i dnia 23.07.2020 r., znak WS-
3.621.1.2020AKS, o oddaleniu Zgłoszenia i jednocześnie wyjaśniam, co następuje. 

Gmina Miasto Koszalin analizując Pani zgłoszenie o przyznanie grantu w ramach w/w projektu musi 
kierować się obwiązującym Regulaminem (w załączeniu) i na podstawie jego zapisów weryfikować 
wpływające od mieszkańców zgłoszenia. Regulamin wyraźnie wskazuje, że Wnioskodawca jest 
zobowiązany do realizacji zadania po podpisaniu umowy - § 13 ust. 2. Dodatkowo §6 ust. 6 pkt 2 wskazuje, 
że zgłoszenie ulega oddaleniu - zaprzestaniu dalszej weryfikacji w przypadku złożenia zgłoszenia po 
wykonaniu zadania. W cytowanym regulaminie nie ma rozdziału IV o procedurze odwoławczej. 

Gmina Miasto Koszalin nie neguje konieczności zmiany ogrzewania w Pani lokalu mieszkalnym. Podjęcie 
przez Panią natychmiastowych działań wynikało z decyzji całkowitego zakazu korzystania z istniejącej 
instalacji c.o. po interwencji Państwowej Straży Pożarnej. Gmina Miasto Koszalin zajmuje jedynie 
stanowisko co do oceny Pani zgłoszenia z dnia 05.05.2020 r. i zawartej informacji, że na dzień składania 
zgłoszenia posiadała Pani kocioł gazowy dwufunkcyjny, który został zainstalowany w dniach 5.08.2019 
r. - 23.08.2019 r. Należy też nadmienić, że zainstalowanie nowego systemu grzewczego zostało 
wykonane na długo przed przyznaniem Gminie Miasto Koszalin dofinansowania na projekt i zawarciem 
umowy z Instytucją Zarządzającą. W związku z powyższym zgodnie z Regulaminem nie ma podstaw do 
dopuszczenia Pani zgłoszenia do dalszej weryfikacji. 

Jak już informowaliśmy w poprzednim piśmie ankiety dotyczące istniejącego źródła ciepła opartego 
0 spalanie węgla w indywidualnym gospodarstwie domowym (zarówno w domu jednorodzinnym 
1 wielorodzinnym) zlokalizowanym na obszarze Gminy Miasto Koszalin zbierane były do 08.05.2019 r. 
i stanowiły podstawę do opracowania przez tut. Urząd wniosku o dofinansowanie do projektu 
realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 
2014-2020, Oś Priorytetowa II - Gospodarka niskoemisyjna. Działanie 2.14 Poprawa jakości powietrza -
Zachodniopomorski Program Antysmogowy. 

Urząd Miejski w Koszalinie tel. (+48) 94 34 88 600 
Rynek Staromiejski 6-7 fax (+48) 94 34 88 625 
75-007 Koszalin www.koszalin.pl 
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Każdorazowo osoby zgłaszające się do Wydziału Środowiska z wypełnioną były informowane 
o powyższym oraz o tym, że nie stanowi ona żadnego zobowiązania ani dla składającego ankietę, ani 
dla Urzędu i nie jest podstawą wypłaty jakichkolwiek środków finansowych. Dodatkowo na str. 1 ankiety 
była zamieszczona informacja, że w przypadku otrzymania przez Gminę Miasto Koszalin dofinansowania, 
osoby zainteresowane przystąpieniem do projektu będą mogły otrzymać wsparcie oraz widniała uwaga: 
„Zgłoszenie źródła ciepła opartego o spalanie węgla w indywidualnym gospodarstwie domowym nie 
gwarantuje otrzymania wsparcia na działanie objęte projektem". Zatem nie może być mowy 
o dezinformacji ze strony urzędników. Złożenie podpisu na jest traktowane jako zapoznanie się 
z zawartymi w niej informacjami. W załączeniu wypełniona przez Panią ankieta z dnia 15 kwietnia 2019 r. 

Informowaliśmy również, że podpisanie umowy o dofinansowanie Projektu „Poprawa jakości powietrza 
na terenie miasta Koszalina poprzez ograniczenie niskiej emisji z budynków jedno- i wielorodzinnych 
wymiana źródeł ciepła opartych o spalanie węgla" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 Oś priorytetowa II Gospodarka Działanie 
2.14 Poprawa jakości powietrza - Zachodniopomorski Program Antysmogowy, pomiędzy Gminą Miasto 
Koszalin a Instytucją Zarządzającą, nastąpiło w dniu 09.03.2020 r. Dopiero od tego dnia ogłoszony został 
przez Urząd Miejski w Koszalinie oficjalny nabór wniosków (zgłoszeń) dla osób zainteresowanych 
przystąpieniem do w/w projektu. Informacja o naborze zamieszczona została na stronie BIP tut. Urzędu, 
zgłoszenia były dostępne w Wydziale Środowiska oraz są udostępnione na parterze budynku Urzędu 
Miejskiego przy ul. Mickiewicza 26. Ponadto wyznaczeni urzędnicy Wydziału Środowiska informują 
każdego mieszkańca chcącego złożyć Zgłoszenie o zasadach Projektu. Wskazują również na konieczność 
zapoznania się z Regulaminem. 

Należy zauważyć również, że w dniu wydania tj. 1.07.2019 r. pozwolenia na budowę obejmującego 
rozbudowę wewnętrznej instalacji gazowej, Gmina Miasto Koszalin nie miała zawartej Umowy 
z Instytucją Zarządzającą na przyznanie dofinansowania na realizowanie projektu pn.: Poprawa jakości 
powietrza na terenie miasta Koszalina poprzez ograniczenie niskiej emisji z budynków jedno-
i wielorodzinnych - wymiana źródeł ciepła opartych o spalanie węgla' w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 Oś priorytetowa II Gospodarka 
niskoemisyjno Działanie 2.14 Poprawa jakości powietrza • Zachodniopomorski Program Antysmogowy. 
Procedura wydania pozwolenia na budowę jest niezależna od w/w projektu. Uzyskanie pozwolenia na 
budowę nie może być argumentem na przyznanie Pani dofinansowania w ramach projektu. 

Podsumowując, Gmina Miasto Koszalin weryfikując Zgłoszenia musi kierować się wytycznymi Urzędu 
Marszałkowskiego jako Instytucji Zarządzającej i rozliczającej projekt. Jakiekolwiek odstępstwa 
niezgodne z Regulaminem będą skutkowały koniecznością zwrotu przyznanych środków na realizację 
całego projektu. 
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